cÂnn.tRA MUNTCTPAL DE JAGUARTBE

REQUERIMENTO N.o 73t2024

A Vereadora Nayana Lima Santos, usando de suas atribuições

legais, vem, respeitosamente, requerer eüG.r após ouvido o Plenário,

sejam encaminhados ofícios, convidando autoridades para uma

audiência pública nesta edilidade, no dia 27 ( vinte e sete ) de maio, às

09h, para debatermos acerca do TEMA: A IMPORTÂXCIA DA

EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS ESCOLAS: ESTÍMT]LO A

PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E FORMAÇÃO DE ALUNOS

CONSCIENTES DOS DESAFIOS LOCAIS.

Jaguaribe, 09 de maio de 2024.

Santos